АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД КРАСНОДАР

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

18.03.2022                      № 1059

г. Краснодар

О закреплении муниципальных образовательных организаций,

реализующих образовательную программу дошкольного

образования, за конкретными территориями

муниципального образования город Краснодар

В соответствии со статьёй 16 Федерального закона от 06.10.2003

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-

сийской Федерации», статьёй 9 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации» и в целях обеспечения прав граждан

на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования, терри-

ториальной доступности образовательных организаций, реализующих програм-

му дошкольного образования, п о с т а н о в л я ю:

1. Закрепить муниципальные образовательные организации, реализующие

образовательную программу дошкольного образования, за конкретными терри-

ториями муниципального образования город Краснодар согласно приложению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации муниципаль-

ного образования город Краснодар от 09.03.2021 № 869 «О закреплении образо-

вательных организаций, реализующих образовательную программу дошкольного

образования, за конкретными территориями муниципального образования город

Краснодар».

3. Департаменту информационной политики администрации муниципаль-

ного образования город Краснодар (Косарева) разместить настоящее постанов-

ление на официальном Интернет-портале администрации муниципального обра-

зования город Краснодар и городской Думы Краснодара.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на за-

местителя главы муниципального образования город Краснодар Л.Н.Егорову.

Глава муниципального

образования город Краснодар                                                          А.А.Алексеенко

 ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

муниципального образования

город Краснодар
от 18.03.2022 № 1059

ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных образовательных организаций, реализующих образовательную программу дошкольного

образования, закреплённых за конкретными территориями муниципального образования город Краснодар

№

п/п

Наименование

муниципальной

дошкольной

образовательной

организации

Место нахождения
Территория, закреплённая за муниципальной

дошкольной образовательной организацией

1 2 3 4

1.  Муниципальное бюджетное до-

школьное образовательное

учреждение муниципального

образования город Краснодар

«Детский сад комбинирован-

ного вида № 234»

350912,

г. Краснодар,

территория жилого района Пашков-

ского,

ул. им. Евдокии Бершанской, 408

Территория жилого района Пашковского:

пер. им. Калинина, 10, 13/1, 13а/1, 15, 15/1, 16, 17, 18, 19, 19/1, 20, 20/2,

20/3, 21, 22, 22а, 23, 24, 24а, 25, 25/1, 25/2, 27, 28, 29, 32, 34, 36, 37, 38,

39, 40, 41, 42, 43, 45, 45/1, 47, 47/1, 47/2, 49, 51;

пр. 1-й 1-го Мая, 2, 13, 13/1;

пр. 2-й 1-го Мая, 2, 4, 5;

ул. 1-го Мая, 1 – 8, 8/8, 9 – 21, 21а, 22, 23, 24, 25, 25/1, 26, 27, 27/1, 28,

29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39/1, 39а, 40, 41, 41а, 42, 43, 43а, 44,

45, 46, 47, 48, 49, 49/1, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 56а, 57, 58, 58а, 59, 60,

62/1, 64, 66, 67, 68, 68а, 69, 70, 70а, 71, 71/1, 71/2, 71/3, 72, 73, 74, 75,

75/1, 75а, 76, 77, 78, 78а, 79, 80, 81, 82, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 90/1,

91, 92/1, 93, 94, 94а, 95, 96, 96а, 97, 98, 99, 99/1, 101, 102, 103, 104, 105,

2

1 2 3 4

106, 107, 108, 109, 109/2, 110, 111, 112, 113, 114, 116, 118, 120/1, 120а,

122, 124, 126, 128, 130, 132, 134;

ул. Вокзальная, 1, 2, 2/1, 2/2, 2/3, 2а, 3а, 4/1, 4/5, 4а, 5, 5а, 7, 9, 11, 13,

15, 17, 19, 21, 23, 25;

ул. им. Дзержинского, 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 9, 10, 11, 12, 13, 15, 16, 17, 18,

19, 20, 20/1, 21а, 22, 23, 24, 25, 25а, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35,

35/1, 36, 37, 38, 39, 39/1, 40, 41, 42, 43, 43а, 44, 45, 46, 46/1, 47, 47а, 47б,

48, 48а, 49, 50/1, 50а, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60/1, 62, 63, 64,

64/1, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 72, 74, 76, 78, 80, 80а, 82;

ул. им. Евдокии Бершанской, 269, 269а, 271, 273, 275, 277, 279, 281,

283, 285, 287/1, 289, 293, 295, 295/1, 297, 299, 301, 301/1, 301а, 303,

303/1, 305, 307, 309, 311, 313, 313/2, 315, 315/1, 317, 319, 321, 323, 325,

326, 328, 329, 329/1, 329а, 329п, 330, 330а, 331, 331/2, 331а, 331б, 332,

332а, 333, 334, 334/1, 336, 338, 340, 342, 344, 346, 348, 352, 354, 354а,

356, 358, 360, 360а, 362, 364, 364а, 368, 370, 374, 376, 376/1, 378, 380,

382, 384, 386, 388, 388/1, 390, 392, 394, 396, 398, 400, 333/1, 335, 337,

337а, 341, 343, 347/1, 347/10, 347/11, 347/2, 347/3, 347/4, 347/5, 347/6,

347/7, 347/8, 347/9, 347б, 402, 404, 404б, 406, 408/1, 408/2, 410, 412;

ул. им. Кирова, 303, 303/1, 303/2, 305, 307, 307а, 309, 309/1, 311, 312/1,

313, 314, 314а, 315, 316, 316/2, 317, 318, 319, 319/1, 320, 321, 322, 323,

323а, 324, 325, 326, 328, 329, 330, 331, 331а, 334, 335, 336, 337, 337/1,

338, 339, 341, 342, 342/1, 343, 343а, 344, 345, 345/1, 346, 348, 349, 351,

351/1, 352, 353, 353/1, 353а, 353б, 353в, 354, 354/1, 356, 356/1, 356/2,

357, 358/1, 358/3, 358/4, 358а, 359, 360, 360а, 361, 362;

ул. Космонавтов, 1, 3, 5, 7, 9, 11, 13, 15, 15а, 17, 19, 21, 21/1, 23, 25, 27,

31, 33, 35, 35/1, 37, 37/1, 37/2, 37а, 37б, 39, 39/1, 41, 43, 45, 45/1, 47/1,

49, 49/1, 49/2, 51, 53, 53/1, 53а, 55, 57, 59, 61;

ул. Крайняя, 83, 87, 89, 91, 93, 95;

ул. им. Крупской, 131, 133/1, 133а, 135, 135/2, 135/5, 135а, 135б, 137,

137а, 139, 146, 148, 152, 152а, 154, 155, 156, 158, 160, 160/1, 162, 164,

168, 178а;

ул. Куренная, 1, 2, 2/1, 3, 5, 5/1, 6, 6/1, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 15/2,

15а, 16, 18, 17, 17а, 19, 20, 21, 22, 22а, 23, 23а, 24, 25, 26, 27, 28/1, 28а,

29, 30, 30а, 31, 32/1, 32а, 33, 34, 35, 36, 37, 37/1, 37/2, 38, 39, 39а, 40, 41,

42, 43, 44, 44а, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 52а, 53, 53а, 54, 54а, 55,

3

1 2 3 4

55/1, 56, 57, 58, 59, 59/1, 60, 61, 61а, 62, 64, 65, 66, 67, 68, 68/1, 69, 69/2,

70, 70/1, 71, 72, 72а, 73, 76, 77, 78, 79, 83, 87, 88, 89, 91, 93, 95, 97, 99,

99а, 101, 103, 103а, 105, 105/1, 107, 111, 113, 115, 119а, 121;

ул. Почтовая, 346, 346/1, 348, 350, 352, 354, 356, 358, 360, 362, 363,

363/1, 365, 366, 367, 368, 368/1;

ул. Пролетарская, 71, 73, 77, 79, 81, 83, 85/а, 87, 89, 89/1, 91, 93, 95, 97,

97а, 99, 101, 103, 104, 105, 106, 107, 108, 109, 111, 111/2, 111а, 112, 113,

113/1, 114, 115, 115/1, 116, 116а, 117, 117а, 118, 119, 119/1, 120, 121,

122, 126, 129/1, 129а, 129б, 131, 131/1, 134/1, 134/2, 134/3, 136, 138,

140а, 142, 142а;

ул. им. Суворова, 130, 132, 134, 136, 138, 138/1, 138/2, 139/2, 139а, 140,

141, 141/1, 141/2, 141/3, 142, 143, 144;

ул. Сычевая, 1, 1/1, 2, 3, 4, 4/2, 5, 6, 7, 8, 8/1, 8а, 9, 9/1, 9/4, 9/5, 10, 11,

11/а, 12, 13, 13/1, 14а, 15, 16, 17, 17/1, 18, 18/1, 18а, 19, 20, 20а, 21, 22,

23, 24, 24/1, 25, 26/1, 26/2, 26/3, 26/4, 26/5, 26а, 27, 28, 29, 30, 31, 32,

32а, 33, 34/1, 34/2, 35, 36, 37, 37/1, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 47, 49,

51, 53, 55, 55/1, 57, 59, 61, 63, 63/1, 65, 67, 69, 71, 71а, 73, 75, 75/1, 79,

81, 81/1, 83, 85, 85а, 87/1, 89, 89/1, 91, 93, 95, 97, 97/1, 99, 101, 103,

103/1, 105, 107, 109, 111, 113

Исполняющий обязанности

директора департамента образования

администрации муниципального

образования город Краснодар                                                                                                                                        Н.М.Полякова